8939 La purità del cuore. Bernardus, *Serm. 162 in Canticum*: Impuris non se ostendit veritas, non se credit sapientia; superbo oculis ea non videtur, sincero patet; nec enim est quod veritas se dègenet intuendam puro cordi, sicuti nec eloquendam. Theodorus Abbas, apud Cassianum *Collatio 14 c. 14*: Impossibile est immundam animam, quantalibet desudarit lectionis instantia, adipisci scientiam spiritalem; nemo namque in vas foetidum atque corruptum quidquam liquoris

infundit; facilius quippe, quamvis odoratissimum merum, semel orrendis imbuta foetoribus testa contaminat, quam ut aliquid ex eo suavitatis aut gratiae ipsa concipiat; quia multo citius munda corrumpuntur quam corrupta mundentur.

8940 Innumerabili sono le parole di Dio che l'umano intelletto non raggiunge, attese le tenebre che eccita la mortale cupidità, essendo pur le parole di Dio più chiare della luce medesima. Questa purità consiste nella mortificazione di tutte le disordinate passioni. S. Basilio, *De institutione monachorum*, spinge questa purezza sino a dire che si guardi il monaco quasi da una violazione del voto di castità da qualsivoglia movimento disordinato di qualsivoglia passione, onde si possa anche un po' solo il bel candore del suo spirito contaminare. Essendo difficile ottenerla, fa d'uopo non solo usar diligenza nel mortificare ciascuna passione, ma insistere nell'orazione, unendovi l'osservanza esatta della divina legge. Coll'ajuto dell'orazione e della carità si svela a' nostri cuori la verità, e per la sola purezza in quelli si trattiene, e trattenendosi anche si manifesta. La Scrittura non è così facile da intendersi. S. Agostino appena convertito non intendeva *Jsaia, l. 9: Confess. c. 13. c. 5, 13 t. 1, 162 A.*

8941 Disposizioni prossime, ossia per l'attuale lezione della sacra Scrittura; che si legga humiliter, simpliciter atque fideliter. Humiliter, abdicando etiam omnes ambitiones, tum gloriae tum famae: Revelasti ea parvulis. *Luc. 10, 21.* Simpliciter: iis acquiescendo illustrationibus quas luminum Pater nobis impertire dignabitur. *De imitatione Christi, l. 1 c. 5 n. 1;* Curiositas nostra saepe non impedit in lectione Scripturarum cum volumus intelligere et discutere ubi simpliciter esset transeundum. Fideliter: Sicché noi tanto veneriamo la verità dove ella a noi si occulta, quanto dove essa manifesta si scopre. Così S. Pietro non fu scandalizzato come quei di Cafarnao, all'apparente durezza delle parole di lui. *Io. 6, 69.*

8942 S. Agostino, *Sermo 54*: Numquid jam Petrus intelligebat secretum sermonum illius? Nondum intelligebat, sed bona esse verba quae non intelligebat pie credebat. Si ergo durus est sermo et nondum intellectus est, durus sit impio, tibi autem pietate molliatur, quia quandoque solvetur, et fiet tibi oleum et usque ad ossa penetrabit; proinde jacta in Dominum curam tuam, et ipse te enutriet. *Ps. 54, 23.* Parvulus es; nondum intelligis secreta verborum; forte tibi panis latet, et adhuc lacte nutriendus es; noli itaque irasci uberibus quae te nutriunt; ipsa enim te idoneum reddet ad mensam cui modo minus idoneus es.